
Servizio Amministrazione del Personale 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2022 AL PERSONALE 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E ALTA PROFESSIONALITA'

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure 
per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza 
dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi della 
legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario  31 gennaio 2019 n. 27, avente ad oggetto: 
“Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale 30 settembre 2022 n. 920 avente ad oggetto  “ 
Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) – Nomina Commissario straordinario”;

VISTI:

    • il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 "Testo unico sul Pubblico Impiego;

    • il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali– triennio economico 2019- 
2021 siglato in data 16/11/2022;

    • il CCDI del personale di AliSEO siglato in data 23/01/2020;

VISTO il  proprio decreto 8 maggio 2019 n.  157 avente ad oggetto " Nuova organizzazione di 
AliSEO";

VISTI  i  propri  decreti  31  marzo  2022 n.  113 e  30  settembre  2022,  n  509,  aventi  ad  oggetto 
rispettivamente "Approvazione Piano Performance 2022 – 2023” e “Piano Performance 2022-2023 
– Sezione n.2 Valore Pubblico, Performance, Anticorruzione – Sotto Sezione 2.2 Performance del 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione – Aggiornamento;

RICHIAMATO il vigente sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con 
proprio decreto 31 dicembre 2020 n. 541;

VISTO  l'art.  15  del  CCNL  del  21  maggio  2018  Personale  Comparto  che  disciplina  la 
corresponsione dell'indennità di risultato al personale di Posizione Organizzativa;

Decreto del Commissario Straordinario nr. 161 del 09/06/2023



RICHIAMATO  il  proprio  decreto  24  gennaio  2020  n.  36  avente  ad  oggetto  "Presa  d’atto 
sottoscrizione definitiva del Contratto decentrato (CCDI) per il triennio 2019-2021;

RICHIAMATO l'articolo 5 comma 2 del CCDI – triennio 2019-2020 che stabilisce che la misura 
dell'indennità  di  risultato  delle  posizioni  organizzative  è  definita  nel  15%  delle  risorse 
complessivamente finalizzate all'erogazione della retribuzione di posizione e di risultato;

CONSIDERATO che è stato verificato il  raggiungimento degli  obiettivi  inseriti  nel Piano della 
Performance 2022;

ESAMINATE le schede di valutazione redatte dal Dirigente e dal Direttore Generale in merito al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati all'attività svolta nell'anno 2022;

RICHIAMATO  il  proprio  decreto  8  novembre  2022,  n.  370  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto 
sottoscrizione definitiva CCDI Personale non Dirigente – Utilizzo Fondo risorse decentrate 2022” 
ed in particolare il contratto allegato, nel quale è disposto che per l’anno 2022, viene destinato alla 
retribuzione  di  risultato  della  Posizioni  organizzative,  con dotazione  di  personale  di  ruolo,  con 
contratto a tempo indeterminato inferiore a due unità, per un periodo minimo di 6 mesi nell’anno di 
riferimento, una quota pari al 20% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 
retribuzione  di posizione  e di  risultato  rapportate  al  valore della  Posizione  organizzativa  e  alla 
valutazione riportata in base al Sistema di Valutazione;

CONSIDERATO che sulla base delle valutazioni conseguite dai titolari di Posizione Organizzativa 
e Alta Professionalità l'importo della retribuzione di risultato spettante ammonta complessivamente 
ad € 25.590,00;

ATTESO, nel rispetto del principio di competenza economica la suddetta indennità di risultato del 
del personale incaricato di Posizione Organizzativa è stata contabilizzate nel Bilancio 2022;

DECRETA

per le motivazioni di cui alle premesse:

di  procedere  alla  liquidazione  dell’indennità  di  risultato  spettante  ai  titolari  di  Posizione 
Organizzativa e Alta Professionalità per l'anno 2022, per un importo lordo complessivo pari a € 
25.590,00 con le retribuzioni del corrente mese di giugno;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio dell’Agenzia.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.




		2023-06-09T18:56:32+0200
	ROBERTO DASSO




